Proconsuli assignatis. Hic vero civilium personarum et rerum, militumque, qui eidem ministrant, curam et custodiam habebit. Ob publica tamen tributa vel seditiones publicas nemo plane eximetur a spectabilis Proconsulis iurisdictione: sed omnibus imperabit et nemo praeceptis eius resistet: nec quisquam vel fiscum defraudandi vel cives iniuria afficiendi ullam occasionem habebit, qui publicae seditionis auctor factus est. Nec cingulo, nec dignitate, nec sacerdotio, nec cuiusdam alterius causae privilegio utetur, sed eo solum se poena liberabit, si innocens sit. §. 2. Haec igitur, ut antea diximus, huic quoque magistratui tribuimus, eumque hæc perpetuo custodiare hac sacra pragmatica sanctione volumus: et ut Celsius tua perpetuo hæc custodiat, sancimus. Atque secundum hunc modum particularibus dispositionibus per sedem tuam adseribatur, omnesque Palaestini in posterum sciant, ius Proconsulatus ipsis rursus datum, et qui primæ Palaestinae præcest, Proconsulem esse, ut antea, eumque priore supercilio liberatum in maiore honore civitati debito futurum esse.

## TITULUS XVIII.

De Defensoribus.

I. Sancimus, ut nemini ex omnibus, si defensor *Nov.* 15.  
eligatur, recusare id licet, sed omnes honestiores *cap. I.*  
urbium incolae hoc illis ministerium alternis vicibus  
praestent: id enim prioribus temporibus obtinuisse et  
in usu fuisse didicimus. Nemini quoque, etsi magni-  
ficentissimorum Illustrium dignitate honoratus sit, id  
declinare permissum sit: neque etiamsi honestam mi-  
litiam, neque si privilegium praetendat, ex sacris  
sanctionibus, licet pragmaticae sint, liberaliter con-  
cessum. Sed incolae civitatis, quorum aliqua habetur  
ratio, per circulum id obeant, et ubi circulus desit,  
ad munus illud revertantur et civitati praedictum mu-  
nus obeant: adeo ut cuiusque civitatis defensor ma-  
gistratus magis, quam defensor videatur, decreto  
omnium, qui in ea civitate una habitant, non vero  
eorum, qui ibidem commorantur, praestito iureirando  
creatus. §. I. Juramentum vero praestet, se secun-  
dum leges et ius omnia facturum: confirmetur autem,  
sicut nume dicimus, praecepto gloriosissimorum no-  
strorum Praefectorum: imperet vero solum per bien-  
num et tunc munere abdicet. Clarissimus autem pro-  
vinciae Praeses cum removendi potestatem non habeat,  
sed si aliquid non recte gerere videatur, gloriissimi-  
mis Praefectis indicet, ut ab eo munere privetur, a  
quo id collatum est.

e) πάιδας habet Cod. Coislinianus. Sed leg. πολλιας, ut in texto Novellae. f) Cod. Coisl. τὸ ἀνεύθυνος εἶναι. Sed vulg. in texto Novell. τῷ ἀνεύθυνος εἶναι. Probarem Cod. Coisl. lectionem, si loco ἑαρτόν scriptum esset αὐτόν, ut illud τὸ ἀνεύθυνος εἶναι nominativus esset cum Ἑσπερίαι coniungendus, sensus autem hic esset; sed illum νοxa solum hoc liberabit, si ipse innoxius sit. Sed quum ἑαρτόν etiam in Cod. Coisl. legatur, praferendum est lectio τῷ ἀνεύθυνος εἶναι. g) Ita Cod. Coisl. In Novella legitur: τῷ σφρόνων τῶν σῶν, quod praferendum videtur. h) Textus Novellae οἰκτήρων